1

证券代码：600331           证券简称：宏达股份             公告编号：临 2015-036

四川宏达股份有限公司

关于控股子公司四川绵竹川润化工有限公司

暂停试生产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、控股子公司暂停试生产情况概述

四川宏达股份有限公司（简称“公司”）控股子公司四川绵竹川润化工有限

公司（简称“绵竹川润”）与绵竹市人民政府签署了《企业搬迁补偿协议书》，对

绵竹川润位于绵竹市城南高尊寺的生产厂区进行整体搬迁（内容详见 2013 年 7

月 27 日披露的《宏达股份关于控股子公司四川绵竹川润化工有限公司签署〈企

业搬迁补偿协议书〉的公告》，临 2013-035 号）。

绵竹川润新区项目经德阳市环保局批准同意于 2014 年 9 月 15 日至 2015 年

9 月 12 日期间进行试生产。2014 年 11 月 13 日绵竹川润位于绵竹市高尊寺的老

区生产装置全部停止运行。

近日，公司收到绵竹川润报告，绵竹川润新区项目在试生产期间部分生产指

标未能达到项目设计目标，部分设备需进行技术改造，现需暂停试生产进行调整

优化；新区项目试生产以来，绵竹川润就该项目卫生防护距离范围内农户搬迁问

题与绵竹市政府部门进行了多次沟通协商未能解决，导致绵竹川润新区项目尚不

具备环评验收条件。

鉴于上述原因，绵竹川润新区项目已于 2015 年 9 月 12 日起暂停试生产，待

该项目设备技术改造完成、生产指标调整优化达标、具备环评验收条件，按照相

关程序恢复试生产。公司将督促绵竹川润按照项目设计目标调整优化生产工艺设

备，积极与绵竹市政府部门沟通协商，争取绵竹川润新区项目尽早具备恢复试生

产条件。

二、控股子公司基本情况

停产公司名称：四川绵竹川润化工有限公司

2

成立时间：1997 年 9 月 25 日

注册资本：83,435,000 元人民币

公司住所：绵竹市孝德镇茶店子村九组

法定代表人：唐亚莉

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：生产、销售：氨：20 万吨/年（安全生产许可证有效期至 2018

年 7 月 1 日）、化肥、磷酸盐系列产品；化工机械制造销售；销售：化工产品（危

险化学品除外）

公司现持有绵竹川润 99.35%股权。

三、控股子公司暂停试生产对公司的影响

经测算，绵竹川润 2014 年度及 2015 年 1-6 月相关财务指标及占合并报表相

关财务数据的比重如下：

单位：万元

项目
总资产 净资产 营业收入 归属于母公司净利润

2015 年 6 月 30 日 2014 年 12 月 31 日 2015 年 6 月 30 日 2014年 12月 31日 2015 年 1-6 月 2014 年度 2015 年 1-6 月 2014 年度

绵竹川润 54,362.24 52,254.75 8,516.56 9,367.01 108.73 9,409.25 -741.72 -5,000.86

公司合并报

表金额
987,630.08 1,018,111.23 414,360.15 424,411.24 224,371.63 375,912.36 -9,294.29 -33,811.78

占公司合并

报表比重
5.50% 5.13% 2.06% 2.21% 0.05% 2.50% 7.98% 14.79%

绵竹川润 2014 年度及 2015 年 1-6 月营业收入和归属于母公司净利润占公司

合并报表比重较小，绵竹川润新区项目暂停试生产不会对公司 2015 年生产经营

活动和经营业绩造成较大影响。公司将根据相关信息披露规则要求，对绵竹川润

新区项目暂停试生产事项后续进展情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

四川宏达股份有限公司董事会

2015 年 9 月 19 日